ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NGỌC HỒI

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-TH
V/v triển khai thực hiện Quyết

định số 414/QĐ-TTg ngày 22

tháng 03 năm 2021 của Thủ

tướng Chính phủ

    Ngọc Hồi, ngày        tháng       năm 2021

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 2220/UBND-KTTH ngày 30/6/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về việc triển khai thực hiện Quyết định số 414/QĐ-TTg ngày 22 tháng 03

năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ (có các văn bản gửi kèm theo); Ủy ban nhân

dân huyện yêu cầu:

1. Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Trung tâm Dịch vụ Nông

nghiệp huyện; Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ

được giao tham mưu Ủy ban nhân dân huyện kiện toàn, củng cố, nâng cao năng lực

cơ quan quản lý chuyên ngành thú ý của huyện, của xã (sau khi tỉnh kiện toàn) theo

đúng chủ trương của Đảng, quy định của Luật Thú y, các văn bản chỉ đạo của Quốc

hội, Chính phủ, Thủ tướng Chính phủ và hướng dẫn của Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn, bảo đảm tinh gọn, hiệu lực, hiệu quả, phù hợp với thực tiễn, phòng

chống dịch bệnh động vật kịp thời.

2. Ngay khi tỉnh phê duyệt Kế hoạch triển khai Đề án “Tăng cường năng lực

hệ thống cơ quan quản lý chuyên ngành thú y các cấp, giai đoạn 2021 - 2030 trên

địa bàn tỉnh”, giao Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn nghiên cứu, xem

xét xây dựng Kế hoạch triển khai Đề án trên địa bàn huyện bảo đảm kịp thời, có

hiệu quả, phù hợp với điều kiện thực tế tại địa phương và theo đúng quy định.

- Định kỳ tham mưu Ủy ban nhân dân huyện tổ chức sơ kết đánh giá kết quả

thực hiện hàng năm (trước ngày 15 tháng 12), 5 năm và tổng kết 10 năm thực hiện

Đề án hoặc báo cáo cấp có thẩm quyền khi được yêu cầu.

Yêu cầu các đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- CVP, các PCVP;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Việt

		2021-07-05T16:37:58+0700

		2021-07-06T09:02:06+0700

		2021-07-06T09:02:07+0700

		2021-07-06T09:02:08+0700

		2021-07-06T09:02:09+0700